
令和 6年 4月吉日 

お取引様各位                      

                            共同製袋株式会社 

                             

製品価格修正のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

 

さて標記の件、弊社製品（クラフト紙袋、ポリエチレン袋、その他包装資材）におきま

して、国内全体の需要が減少を続ける一方で、不安定な世界情勢を背景に、円安による輸

入資材や燃料価格の高騰、原材料価格の高止まりが続き、厳しい環境が続いております。 

 

 本年はさらに 2024年問題として、物流業界の残業規制に伴う物流コストの上昇、人手不

足が深刻化する中で人材を確保するための賃上げや労働環境の改善などの労務費の上昇な

どの今まで以上のコストアップが生じており、同時に資材供給会社・加工所各社からも同

様の内容で価格改定の要請を受けております。 

 

徹底したコスト削減を続けて参りましたが、自助努力だけでは極めて困難な状況です。

誠に申し訳ございませんが、品質を保ちつつ安定供給を続けていくためにも、下記の通り

製品価格改定をお願いさせて頂きたく存じます。詳細は担当者からご説明させて頂きます。 

 

お取引先様に置かれましても厳しい環境下にあることは十分に承知しておりますが、諸

事情ご賢察のうえ、ご理解賜わりますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１） 実施時期：2024年 6月 1 日出荷分より 

 

２） 対象製品：紙袋・ポリエチレン袋・その他包装資材 

 

３） 改定内容：製品価格の 10％以上 

以上 

 


